EDITAL

NOTIFICAÇÃO
a A

Eme
MUNICIPIO

PESODAREGUANO MANUEL SOUSA PINTO DE CARVALHO GONÇALVES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DO PESO DA RÉGUA:

TORNA PÚBLICO, nos termos da alínea d), do n.o 1, do artigo 112.o do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 4/2015 de 07 de Janeiro, uma vez que não foi possível

proceder-se à notificação via pessoal ou postal, nos termos e para efeitos do disposto no n.o 2 do artigo

102.o-B do RJUE (DL 555/99 de 16 de Dezembro, na sua actual redacção), que por esta via: -—

Notifica os titulares do direito de propriedade do prédio sito no Lugar dos Lodões, União das freguesias de

Peso da Régua e Godim, descrito na Conservatória do Registo Predial do Peso da Régua sob o n.o

423/19890201 e inscrito na matriz predial rústica sob o artigo 178-1C da União das freguesias de Peso da

Régua e Godim, Maria Amélia de Serpa Pinto e Pinto, sem prejuizo das notificações já efectuadas, de

acordo com o RJUE, que por despachos de 13.01.2016 e 15.01.2016 do Exmo. Sr. Vereador do Pelouro

Eng,o Mário Mesquita Montes, foi respectivamente determinado e ratificado o embargo das obras de

construção de uma estrutura para arrumos de lenha, que estavam a ser levadas a efeito sem controlo

prévio.

Os trabalhos acima referidos, já foram objecto dos autos de notícia de contra-ordenação de 13.01.2016 e

de embargo e de suspensão total de obras de 13.01.2016, o qual nos termos do n.o 1 do artigo 103.o do

RJUE obriga à suspensão imediata dos trabalhos de execução da obra...-...............e.nnnnonosnnsonanoonononooo

Sem prejuízo da responsabilidade civil, criminal ou disciplinar, é punível com contra-ordenação nos

termos do artigo 98.o do RJUE, com coima graduada de € 1 500 até ao máximo de € 200 000, em caso de

incumprimento.

Mais se informa para os devidos efeitos de que, o processo se encontra disponível para consulta na

Secção Administrativa da Divisão de Planeamento, Desenvolvimento Económico e Gestão do Território

desta Câmara Municipal, durante o horário de atendimento (09:00 horas — 12:30 horas e 14:00 horas —

16:00 horas, dos dias úteis).

E para que conste se passou o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados no edifício dos

Paços do Concelho, nos lugares de costume e na Junta de Freguesia da localização do prédio.---------......

Paços do Concelho do Peso da Régua, 04 de Março de 2016

M Presidente da Câmara

Nuno Manuel Sousa Pinto de Carvalho Gonçalves

mms

MUNICÍPIO DO PESO DA RÉGUA | PRAÇA DO MUNICÍPIO | 5054-003 PESO DA RÉGUA

t: 254 320 230 f: 254 3]4 365 www.cm-pesoregua.pt | cmreguaGempr.pt q